## SV. M. MARIA.

1. *Filio denegamus alimenta ex omnibus causa, ne quibus potest excluderari.*
2. *Filio lice pendente super filiationem negantur alimenta si habet aliud.*
3. *Pater ali filium pro parte solam, quando pro alia parte habet de proprio.*
4. *Necessitatis causa concessum entemas docet, quatenus durat ipsa necessitas.*
5. *Pauperatus causa adulatio et entemas durat, quatenus durat ipsa paupertas.*
6. *Filius non consequatur alimenta lice pendente super filiationem, quando potest vivere ex beneficiis arcu.*
7. *Filio non prouideatur pendente lice, quando potest ordinatum prouidendum superemissemus ducas.*
8. *Innumerales concessa propter paupertatem, ceteras ipsa paupertate cessantes.*
9. *Debet, qui bona res ipsa potest committit, si denierit ad paupertatem frumentorum.*
10. *Vix licet maritus habeat diutinem, si amans non habet de proprio, cetera quanto expensar liceat.*
11. *Filius licet super filiationem prouidendum est si a-  
limento, hinc sit amplexus si his defraudeat, ut possit operari.*
12. *Uxor alimenta debentur pendente lice cum marito, etiam si habet aliud.*
13. *Matrias largantur abbates, non denierit alii  
maritus si habet locutus.*
14. *Matrias largantur cum vero non est prouidendum de  
alimento, si maritus probet adulterium.*
15. *Filio lice pendente matris in casibus denegantur al-  
imenta, ut ibi remittatur.*

## QVÆSTID. XLII.

**E**t qua ratione denegantur abfolute alimenta at  
ipsa lice pendente, ceteris praestatis, & ideo ea ha-  
bitur omnibus causis filio lignari alimenta; i. deneganda  
fuit, ex quibus potest excluderis glo. in l. fin. C. de a-  
lead. lib. Alexand. in L. col. 5. ff. foliat. maritum, per glo.  
in d. si quis à liberis, in g. idem hedes, in ver. denie-  
rit. si de lib. agnoscit, allos citat Rer. in conf. Gall.  
tom. 1. in cuius de fene. prouide artic. 1. glo. 1. num. 14. &  
num. 33. vbi dictum, quod de iure filio habentur aliunde, nō  
si prouidio lice pendente [s] super filiatione, Lexena-  
neus, cum L. sequit. vbi Bart. si de venire in pollicem, mihi-  
ton. Abb. & alij in e. cum habere, de eo qui dixerit, in  
va, quam polli. per adulter. & hec dicat, quod in Gal-  
lia alter seruat eum, qui prout alimenta erit alij  
sumptu sunt necessari pro lice defensione; tamen  
standum est iuri dispositioni nam vbi filius non ha-  
bet quantum sufficiat, tantum suppedit pater, & subvenit  
necessitate.

necessitate, quia quod dicitur petram debere prouidere in toto filio, quando ille nihil omnino habebit intelligi etiam debet, ut subueniat pro parte qualiter [3] si habet solam per parte, argumentum i. quod de tota filii de rei veudat et quod inducitur causa necessitate estenus durus, quatenus fubellus [4] ipsa necessitate, tenuatus, f. de officio, prouidet, in fin. ita de fratre, & dicit Bartolini, h. s. nunciarum, colacum 3. verificandoque de fratribus nostris, ff. de operibus huius sunt, quod vbi aliquid coorta iuris communis regulas statuerit faciōne necessitate, illud habet locum, quatenus durat necessitas, Anchore, in demanda, folio 2. in 6. notab. de litteris monachis finaliter, quod pauperiter [5] causis indutum est, non dant iher. quam virgines pauperes, In non teneantur, eis qui libi, nulli facultates coram sed adiutoriis sint, sicut excedunt, utr. vbi Bart. & Albert. ad id est loco, q. d. defensionem, f. de munierib. & hono. Tiraquel, qui malitos curat in tract. celsant, causam part. 2. 103. dum iugis nlio suppetere bona ad alimenta, & lio expensas excusat patrem, sed contribuere tenet, q. aures doest filio ad integrum alimenta, & sumptus lio, & haec opinacionem, quod celsus prouisio filio habente aliunde probabili in titulo, quibus debentur alimenta, in quarto requisito circa pars, vbi tractari de alimentis præstantia, hie prædicta, & can tentur Duenas reg. 1. 365. in tract. 1. in taliter, & ab eo videtur Rebuffi, matuscus et omnia quia ponit in loco prædicto, et item Simon, illo antiquo, Socinian, in cons. 8. no. 2. vol. 3. vbi fortius dicit procedere litigatio ne, quod celsus ex honesta [6] arte potest victimam sibi querere, sicut quando præter alimenta similiiter, Hieron. Gabrielis in consil. 5. no. 10. & 14. Lancelini tract. de attent. in 2. part. cap. 4. limit. 11. vbi, no. 32. dicit procedere etiam in quanto post decretum alimenta, & facta prouisione superercentur, ipse filio dividit, [7] quia tunc collat prouisio, & facienda auctis facultatibus celsus immunitatis [8] concilia ab paupertate, & non tantum s. eos q. a. f. de mun. & honor. Ihi omnisibus auctis, f. de vacat. munier. & semper, & hinc icirco, veris, sed ne eos quidem, qui angeante facultates, fidei iur. inservi. & in victimam, Initio de 2. folio, dicitur beneficium celsorum bonorum [9] resolvit auctis aequalibus, & in eis pauperes, & præbent, in 6. dicitur, quod si Papa misericordia prouidetur de beneficio, celsis prouisio, si celsis pauperes, & multa possit congeri similiter, etenim sententia, quod non s' prouidendum filio dinit, approbat si mons de Prae. de interpret. vltima, volunt. lib. 3. interpretata, dubita, a. 2. & ratio est, quia si tali non debentur alimenta quando celsus est plenus cognitus, & constat, quod est filius, quanto magis denegari debent dum dubitatur, si filius sit, vel non, et furdum enim foret si in casu dubio consequeretur plus, quam in casu certo, predicta intelligentia fuit, quando præhabita summaria cognitione certa est, index illum esse diuitem, quod si forte patet, vellet probare illum diuitem, & tempus expoliceret ad præbandum non esset adiutorius, quia hec proutum summariam exigit cognitio oocra.

Adiuvandum etiam, quod libro casu considerandis sunt diuitem proprie, attendunt quod habet matrem, patrem, viorem, vel maritum diuitem, ut opinione declarat Cœveta, consil. 16. q. numbe. 3. n. quicquid, sit alimentum non respectu, certum est, quod sales personae non subveniant pro his, ut pribus huius, id est viator.

Finis Tituli Septimi Tract. Iohannis Petri Surdi  
De Alimentis.

# TRACTATVS DE ALIMENTIS D. IOANNIS PETRI SVRDI CASA- LENSIS. L.C. PRAECLARISSIMI.

## TITVLVS VIII

Quae sint alimentorum priuilegia.

### SVMMARIA.

1. *Pia dicitor, & favorabilis causa alimentorum.*
2. *Piam dicitor, & quidquid relinquitur non solam pro anima, sed etiam pro subleuanda anima ut pere.*
3. *Piam dicere alimentorum legem, quando se pauperi, quando datur, & de lege.*
4. *Tempus ascenditur, in quod alii confessi, non in quo se.*
5. *Principi usus collectare non solam, quando usus belum, sed etiam quando immunitus sufficit, & a genio de confirmatione fluit.*
6. *Ditars in futurum quibus presumunt, non autem pauperi part.*
7. *Futura non sunt sub presenti iudicio, nec attendi debent.*
8. *Futurum flueret super presenti ex eo, quod futurum est, non est prudentis.*
9. *Causa alimentorum reliditorum dicitur effavorabilitis, licet non pia.*
10. *Legatum alimentorum factum nobis, est pium, si alle facundum suam condicione non paup' situs ac maius, sicut habeat unde vivat.*
11. *Legatum alimentorum factum sit pauperi à parte, non est pium, & de veritate.*
12. *Pia causa effavorabilitis proper Denon.*
13. *Confanguntur contemplationes, non pia causa reliditorum confessio, quando legatum sit ex parte ex iudicio sub nomine dignitatis, vide no. 17.*
14. *Ancientia causa reliditorum vulneri, quando aliquid relinquitur magno amico.*
15. *Statim excludunt formam proper masculos dicitor favorabile, quando masculos, & ad eis summa ad feminas.*
16. *Opini non ascendunt quod feminas.*
17. *Confanguntur contemplationes reliditorum non videtur, quando relinquitur pietaria causa.*
18. *Argumentum valens pia causa ad alimenta.*
19. *Alimenta concernentes publicam utilitatem.*
20. *Das concernent publicam utilitatem.*

### PRIVILEG. I.

**M**ULTA priuilegia collata vidimus causis, in quibus de alimentis tractatur, multique à iure alimentorum labore speciales ratione inducta passim legimus, & il-

lud est precipuum, quod alimentorum causa dicitur pia[1] & favorabilis, est textus in l. Mela, ibi, pictoris intulit, & ibi, hoc notant glossi Bartol. & alijs, si de alimentis & cibis leg. I. sanctius. C. de sacraficii, eccl. 5. aliud in Authen. vi. citm de appell. cognit. Leum hi. 5. in annis. si. de translat. notatus in l. quis Titio, si. de legatis. in l. quis annuum. si. de alimentis & cibis, leg. Bartol. in l. Lilio, si. eodem titul. Angel. In solle. Alexand. in l. diu. si. fed. leg. Falcid. Cumam. in confi. llo trigesimo, statutum caueat, columnam secundam, in princip. Alexand. in l. si certis annis, columnam tertiam, verticali, ex his omnibus infero. C. de pact. Arein. in confi. 94. numero quarto. Alisti. in dec. 5. numero octauo, Butr. & Abibus cap. primo de prob. Is. in Lypria, si. fed. excludiuntur, numero septimo, si. de fertili. Roderic. in L. quantum in prioribus, in declaratio. leg. reg. in ver. nonò queritur, numero 5. vers. sed intelligo. C. de in officio. testaman. Gigas in tractate pensione, questione quinquegecimprima, ferè per totam. Grat. in confi. 140. numero tertio, volumine secundo. Ruini. in confi. 144. numero decimo, volumine quinto. Coras. in l. preibus, numero vigesimo quarto. C. de impube. & alijs subtili. Angel. in tract. de testam. glossi 45. numero quinto. Dicac. in epist. de spon. par. a. cap. octauo, 5. sexto, numero sexto, vers. est enim causa alimenti. Tiraquel. in tract. de privil. piz. cause, in pizatione, versic. item legatum alimentorum. Craue. in confi. 199. numero decima. Vital. in tract. clausil. in tenui. an remane. possunt. si. lime. & columnam prima. vbi inferi, quod evictus de populo fieri postulare pro alimentis, quia ita futuris in exteriori causis pia, si. inautem hoc facere nisi fuit, versic. si autem formis. Ibi, omni alijs, &c. in Arch. de eccl. tenui, quem textum dicit ad hoc singularem Vital. in loco predicto. Cordub. qui inuitos cumulat in l. quis si. liberis, & virum, numero primo, si. de libera. agnoscend. & ratio est, quia ad piam a causam indicatur, quod relinquitur non modo pro subleuanda anima cuiusque catholice, sed etiam pro subleuando animato corpore, vt inquit Baldus in euthen. simili, numero secundo, C. ad leg. Falcid. at corpus animalium non potest aliter refeueri, quam per alimenta, vt inquit glossi. in l. cui annuum. si. de tanto. lega. & subdit Baldus in loco predicto, quod hoc procedit etiam ageretur de carcera ob maleficium. Commaniter tamam distinguitur, quod sic piens, quando

quando alimentorum legatum sit pauperis; secundus quando [3] alimēta legatum sit, qui non eget alimento, ita Bart. in Latio, nunc, quartus & quintus, si de aliis, & rība leg. & in tract. aliment. numero decimōquarto per textum in dicto §. aliud quoque, ibi, egenis alimenta impendant in Aethene, ut ceteri de appell. cognoscere. & in locum hi. si. si in singulis fidei transact. probatur etiam ea distinctio in §. interdicimus, de eccl. tit. vbi loquuntur de egenis, propterea etiam factum in dicta locutione. Cade faciosanct. eccl. que loquitur de laborantibus famē, idem tenet Bart. in dict. lsi cui annū, idem Bartol. & Molin. l. dñi. fad leg. Falcid. & I. Angel. & Alexand. dicunt procedere, etiam si testator exprimat se relinquacē amorem Dei. Molin. in l. c. pater. 4. coram. fidei leg. 2. Rom. in repet. auth. similiter, columnas secundas, verificat capio secundum. Cade leg. Falcid. hanc etiam relationem probant Floria, Aret. & I. al. quos citat, & sequitur Tiraquela. dicitur, de priori leg. pia causa præfation. ver. sed hoc intellige secundum ea, vbi post Albert. in l. illud. C. de faciosanct. eccl. & in tract. statutor. 1. questione tertia, dieci piam causam estimari magis ex paupertate legataris, quam ex verbis testatoris, pro quo iactis, quia ad causam sit pia, vel non, dependet a iure, non autem si testatoris voluntate, prouinde testator non potest iuriis dispositionem immutare, nemno potest, si de leg. & propter nostrum affūrare, vel negare, nihil in re ponitur, & cum illa distinctione transit Aret. in confil. 97. in causa & puncto, numero secundo, verificat secundum respondetur. Picus in l. Titia. 5. Titia cùm nobiscet. nam. 165. in fin. ver. quinto dubitatur, fidei leg. 2. Bald. Nouell. in l. a. numero quarto, in fin. sicut enim, vbi dicit, quod est larg modo causa alimentorum semper dicatur pia, quia semper concer- nat vitam hominum. tamen iuris & proprii dicunt pauperrima alimenta debentur pauperi, & ita tenetur I. Mol. Alexand. I. Roder. Dec. Gomer. & Alcia. quos citat Cordob. in dict. 4. verum, notario tertio, Soares in sua defensa, in versicul. alimen. numero centesimo sexagesimo septimo. Benicinus. in tract. pauperi. in 7. princip. qm. 2. specie. indic. numero decimo octavo. quando enim alimenta relinquuntur contemplacione amicitiae, vel affectionis tamē, nihil habent communem cum pietate. bene verum est, quod nonnulli impugnare predicant distinctionem, valentes, quod sine pauperi, sine dñis debentur, semper pietatem habeant annexam, quia semper re- spicit fulorem ieiuniū vita, etiam si fuit diutius : potest enim effici pauperis Salicet. In lsi certis annis. C. de pat. vbi Alexand. Dei. numero nono & decimo, & Alek. numero decimōquarto, I. l. in l. 3. l. iii. C. de fideicom. alios citat Cordob. in dict. 4. verum, numero tertio in fin. quorum sententiam adiuuat, quia non debet censeri minus pium dūtūm à futura 100- pia præferente, quā in opere sublevarē à præsentī, iuxta illud,